LANDSCHAFT
ALS

WUNDER
KAMMER

Fragen nach einer Haltung

Gunther Vogt

Herausgegebenvon

Rebecca Bornhauser und

Thomas Kissling,

Professur Giinther Vogt,

Institut fir Landschaftsarchitektur,
ETH Zurich

Lars Miiller Publishers



47

95

137

183

227

239
241
243

LANDSCHAFT

«Ichliebe es, die Massstibe zu wechseln. »
Von Garten, Parks und Landschaften

STADT
«Der Freiraum ist die wichtigste Ressource
der Stadt.»

Vom schwierigen Verhaltnis von Stadt und Landschaft

LEHRE
«Uber Entwurf diskutieren kann man

nur auf Augenhéhe.»
Entwerfen, Debattieren, Kochen und Reisen

CASE STUDIO

«Das Case Studio ist eigentlich mein Garten.»
Vom Zufall oder was einem so zufillt

BURO
«Jeder kann das Modell

mit einem Handgriff verdndern. »
Uber den Prozess der Gestaltung und die Gestaltung von Prozessen

Nachwort

Vier Worte und eine Vermutung
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